МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

От «18» мая 2021 г.  № 1244  г. Кемерово

О государственной аккредитации образовательной деятельности

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 81 имени Евгения Ивановича Стародуб»

(г. Новокузнецк)

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положением о государственной аккредитации

образовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039, Положением о Министерстве

образования и науки Кузбасса, утвержденным постановлением Правительства

Кемеровской области – Кузбасса от 02.04.2020 № 196 «О Министерстве образования и

науки Кузбасса», на основании заключения экспертной группы и акта о результатах

проведенной аккредитационной экспертизы от 21.04.2021

приказываю:

1. Признать муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 81 имени Евгения Ивановича Стародуб»

(г. Новокузнецк) прошедшим государственную аккредитацию образовательной

деятельности по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования.

2. Выдать свидетельство о государственной аккредитации серии 42 А02

№ 0000633, регистрационный № 3530 от 18.05.2021 сроком действия до 18.05.2033,

приложение № 1 серии 42А03 № 0000633.

3. В  связи  с  переименованием   географического   объекта   считать   местом

нахождения лицензиата: улица Горьковская, №17, город Новокузнецк, Кемеровская

область - Кузбасс, 654031, Российская Федерация

4. Внести в течение 3 рабочих дней со дня издания настоящего приказа в реестр

аккредитованных образовательных организаций и реестр лицензий соответствующие

сведения.

  5. Контроль   за   исполнением    приказа   возложить   на   начальника   отдела

государственных услуг Скворцову Людмилу Ивановну.

Министр образования и науки Кузбасса                                            С.Ю. Балакирева